
 

BİRLEŞMİŞ MİLLETLER SÜRDÜRÜLEBİLİR KALKINMA HEDEFLERİ  

İLE ÜNİVERSİTEMİZİN 17 STRATEJİK HEDEFİNİN İLİŞKİ MATRİSİ  

 

17 amaçtan oluşan Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri ve Üniversitemizin 17 

stratejik hedefinin ilişki matrisi (17x17) oluşturulmuş ve toplam 39 adet ilişki kurulmuştur. En 

fazla ilişki (8 adet) “A4- Nitelikli Eğitim” hedefi ile sağlanmış iken “A5-Toplumsal Cinsiyet 

Eşitliği” ve “A10-Eşitsizliklerin Azaltılması” hedefleri ile üniversitemiz stratejik hedefleri 

arasında bir ilişki kurulamamıştır. Üniversitemizin “A4Toplumsal Katkıya ve Bölgesel 

Kalkınmaya Odaklanan Girişimci Üniversite Olmak” şeklinde tanımlanan stratejik amacı en fazla 

ilişki (13 adet) kurulan amaç olarak gözlemlenmişken “A3-Kurumsal Kalite Kültürünü 

Geliştirmek” en az ilişkinin (1adet) kurulduğu stratejik amaç olarak gözlenmiştir.    

 

 

 
 

 

 

Yükseköğretimde BM Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları 

 
 Birleşmiş Milletlerin (BM) 25 Eylül 2015 tarihinde New York’ta düzenlenen Sürdürülebilir Kalkınma 

Zirvesi’nde bir araya gelen ülke liderleri 2030 yılına kadar dünyada yoksulluğun tüm boyutlarıyla ortadan 

kaldırılması ve insanlığın ortak refahının sağlanması için 17 amaç ve 169 hedeften oluşan Sürdürülebilir 

Kalkınma Amaçlarını kabul etmişlerdir. Deklare edilen Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları yoksulluğun son 

erdirilmesi, çevrenin korunması, iklim krizine karşı önlem alınması, refahın adil paylaşımı ve barışın 



sağlanması için küresel bir eylem çağrısıdır. Hedef insanlık ve gelecek nesiller için daha güzel ve yaşanabilir 

bir dünya sunmaktır. 

 Eylül 2015’te gerçekleştirilen Birleşmiş Milletler (BM) Sürdürülebilir Kalkınma Zirvesi'nde dünya 

liderlerinin üzerinde uzlaştıkları Sürdürülebilir Kalkınma için 2030 Gündemi (2030 Agenda for Sustainable 

Development), 193 ülkenin imzasıyla kabul edilmiştir. Her boyutuyla yoksulluğun ortadan kaldırılmasını 

sürdürülebilir kalkınmanın ayrılmaz bir parçası kabul eden, iklim değişikliğiyle mücadele çabalarını 

ekonomik ve sosyal kalkınma konularıyla aynı düzlemde buluşturan 2030 Gündemi, 2000 yılında hayata 

geçen Binyıl Kalkınma Hedeflerinin (BKH) devamı niteliğinde ve bu hedefleri daha da ileri taşıyan bir 

gündem olarak hazırlanmıştır. 2030 Gündemi kapsamında; dünya genelinde yoksulluğun azaltılması ve 

refahın artırılması çabalarına bütün toplumların dâhil edilmesi kültürel ve sosyal değerlerin korunması ve 

çevresel zararların engellenmesi hedeflenmiştir. Bu yeni küresel kalkınma yaklaşımı içinde cinsiyet eşitliği, 

dezavantajlı grupların ihtiyaçlarının gözetilmesi, gıda israfının azaltılması, çölleşme ve kuraklıkla mücadele, 

biyoçeşitliliğin korunması gibi sosyal ve çevresel konuların yanı sıra ekonomik büyüme, teknolojik gelişme, 

istihdam ve sanayileşme gibi ekonomik konular da sürdürülebilir kalkınma gündemine taşınmıştır.  

 Tüm dünyada kalkınmanın yönünün daha sürdürülebilir bir rotaya evrilmesini öngören 2030 

Gündemi kapsamında, toplam 17 Sürdürülebilir Kalkınma Amacı (SKA) tanımlanmıştır. SKA’ların temel 

amacı; 2015-2030 dönemi boyunca, “kimseyi geride bırakmama” sloganı ile hiçbir ülkenin ve hiç kimsenin 

kalkınma sürecinde geride bırakılmaması için çalışılmasıdır. Toplamda 169 hedefi olan ve sürdürülebilir 

kalkınmanın ekonomik, sosyal ve çevresel boyutlarını kapsayan SKA’lar, BKH’lere göre daha geniş bir 

kapsam sunmakta ve kalkınmaya yönelik evrensel ihtiyaca değinerek BKH'lerin ötesine geçmektedir. 

Eşitsizliklerin giderilmesi, ekonomik büyümenin ve istihdamın güçlendirilmesi, şehirler ve yerleşim 

alanlarının iyileştirilmesi, sanayileşmenin sağlanması, okyanusların ve ekosistemlerin korunması, enerjinin 

daha sürdürülebilir biçimde üretilmesi ve xv tüketilmesi, iklim değişikliğiyle mücadele edilmesi, 

sürdürülebilir üretim ve tüketimin geliştirilmesi ve insan haklarının güçlendirilmesi hedeflerini 

benimseyen SKA’lar, BKH’lerin başarısı ve ilerleme ivmesini temel alan bir zemin üzerine inşa edilmiştir 

 Ülkelerin kalkınmasında ve refah düzeyinin artırılmasında kritik görevler üstlenen yükseköğretim 

kurumları, sürdürülebilir kalkınma hedeflerine ulaşmak için katkı sağlayan paydaşlardan birisi olarak 

oldukça önemlidir. Diğer taraftan, kapasiteleri ve nüfusları ile adeta küçük bir şehir gibi olan 

üniversitelerin, kendi faaliyetlerini gerçekleştirirken çevresel, sosyal ve ekonomik açıdan ortaya çıkan 

olumsuz etkileri en aza indirmek için çalışan, paydaşlarına yaşanabilir bir yeşil kampüs sunan ve topluma 

sürdürülebilirlik konusunda öncülük eden “sürdürülebilir bir üniversite olmayı” ilke edinmeleri önemlidir.  

 Yükseköğretimde BM Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları kapsamında bilimsel çalışmalar yapılması, 

gerçekleştirilen yayın, proje, tez ve benzeri faaliyetlerin uluslararası düzeyde görünür olmasını sağlayarak 

bu hedeflere yaptıkları katkıların etki düzeyinin artırılması hedeflenmektedir. Bu kapsamda fakültemizde 



yapılan çalışmaların bu hedefler ile uyumlu hale getirilmesi ve eğitim yoluyla bu hedeflere ulaşılmasına 

katkı sağlanması yaklaşımı benimsenmektedir. 

 Aşağıda 17 başlık altında toplanan Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları 
sıralanmaktadır.  

 
 

BM SÜRDÜRÜLEBİLİR KALKINMA AMAÇLARI 

1. Yoksulluğu her yer her yönü ile sona erdirmek. 
2. Açlığı sona erdirmek, gıda güvenliğini sağlamak, herkesin sağlıklı ve besleyici yiyeceklere ulaşmasını 

sağlamak ve sürdürülebilir tarımı güçlendirmek.  
3. Sağlıklı yaşam koşulları korumak ve her yaşta herkes için eşit yaşam ile sağlıklı olmayı benimsemek. 
4. Tüm insanlar için kapsayıcı ve iyi eğitimin sağlanması ve hayat boyu eğitim olanaklarının desteklenmek. 
5. Cinsiyet eşitliğini sağlamak ve tüm kadınları ve kız çocuklarının toplum içindeki yerlerini güçlü kılmak. 
6. Herkes için temiz su, güvenli ve hijyenik altyapıya ile erişiminin sağlanması. 
7. Herkes düşük maliyetli, güvenilir ve süründürülebilir temiz ve modern enerjiye ulaşımı sağlanmalı. 
8. Devamlı, kapsayıcı ve sürdürülebilir ekonomik büyümeyi desteklemek, verimli ve uygun çalışma koşullarını 

oluşturmak. 
9. Dayanıklı bir altyapı inşa etmek, kapsayıcı ve süründürülebilir sanayileşme ve inovasyonu desteklemek. 
10. Ülkeler arası ve ülke içindeki kişiler arasında eşitsizliği azaltmak. 
11. Şehirleri ve insan yerleşimlerini kapsayıcı, güvenli, dayanıklı ve sürdürülebilir hale getirmek. 
12. Sürdürülebilir üretim ve tüketimin sağlanmasının yanında gıda atıkları ve israfın durdurulmasını sağlamak. 
13. İklim değişikliği ve etkileriyle mücadele etmek için acil ve hızlı ulaşılabilir çözümler üretmek. 
14. Okyanusları, denizleri ve sualtı yaşamını korumak ve sürdürülebilir kalkınma ekseninde kullanmak. 
15. Ekosistemi korumak verilen zararları gidermek ve sürdürülebilir kullanım ortamlarını sağlamak ve içinde 

yaşayan canlı türlerini korumak, çölleşme ile savaşmak, toprak verimliliği ve bio çeşitlilik kaybını 
durdurmak ve tersine çevirmek. 

16. Sürdürülebilir kalkınma hedefleri çerçevesinde barış içerisinde ve kapsayıcı toplumları desteklemek, 
herkes için adalet sağlamak, her seviyede hesap verilebilirlik ilkesine sahip verimli ve kapsayıcı kurumlar 
oluşturmak. 

17. Sürdürülebilir kalkınma için global destek ağının canlandırılması ve hedeflerin uygulanabilirliğinin 
güçlendirilmesini sağlamak. 



 

 
  



 

Köklü bir geçmişe sahip olan Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi Eğitim Fakültesi, sahip 

olduğu deneyim ve kurumsal kültürü ile ulusaldan evrensele dönüşüme odaklanmış, küresel 

zorluklarla mücadele edebilmek için 21. yy becerilerini kurumun vizyonuna yansıtmayı, dünyanın 

ortak sorunlarına duyarlı öğretmenler yetiştirmeyi ve tüm paydaşlar ile uyum içinde çalışmayı 

hedeflemektedir. Bu bağlamda, üniversitede ve yerel toplumda bu konularda farkındalık yaratmak 

için kurumsal çalışmalarında da sürdürülebilirlik amaçlarına uyumlu hedefler belirlemeyi 

önemsemektedir.  Bu amaçla fakültemizde hazırlık çalışmaları devam eden 2023-2026 stratejik 

planına göre öğrenci odaklı yaklaşım, yenilikçi öğretme ve öğrenme yöntemleri ile sürdürülebilir 

kalkınma amaçları ile uyumlu yeni stratejiler başlatmayı hedeflemektedir. 

 

 

 


